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Data e mbylljes se Pasqyrave Financ,are 11/1112019 

Peri11dha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/?.019 
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Viti 2019 - FILLIMI I LIKUIDIMIT 
( MIKRONJESITE) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Veprimtaria kryesore Tregti me shumi ce e pakice I pijeve alkolike 

Data e krijimit 06.07.2018 
Nr. i Regjistrit Tregtar 

Tirane 
Rruga Siri Kodra, Blloku I magazinave. 
L81906016S 
SHPK 

Ernertirni 

Forma ligjore 
NIPT- i 
Adresa e selise 

COLARB DISTRIBUTION 



Nr. AKTIVET henim 11.11.2019 31.12.2018 

I AKTIVET AFATSHKURTi:RA 

1. Aktlve monetare 624,746 658,565 

Totali 1 624,746 658,565 

2. Aktive ti! tiara financiare afatshkurtra 

2.1 Kliente 2,538,412 2,415,412 

2.2 uocart te tiera te arketueshrne 1,016,102 953,408 
2.3 lnstrumente te tiera financiare dhe borxh: 

Totali 2 3,554,514 3,368,820 
3. lnventarl 
3.1 Lendet e oara 
3.2 Prodhlm ne proces 
3.3 Produkte te oatshrne 
3.4 Mallra cer rishitie 4,758,544 4,258,618 
3.5 Mallra ne magazine dooanore 843,264 

Totali 3 4,758,544 5,101,882 
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA {I) 8,937,804 9,129,267 

II AKTIVET AFATGJATA 
1. Aktive afatalata materiale 
1.1 Toka 
1.2 Ndertesa 
1.3 Makineri dhe oaiisie 
1.4 Aktive le tiera afataiata materiale 

Totall 1 0 0 
2. Aktlve te tiara atatalata 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 1111 0 0 
TOTALI I AKTIVEVE II+ Ill 8,937,804 9,129,267 



Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 11.11.2019 31.12.2018 

I PASIVET AFATSHKURTERA 

1. Huamarrjet 

1.1 Overdraftet bankare 

1.2 Huamarrje afatshkurtra 7, 110,636 7,060,636 

Totall 1 7,110,636 7,060,636 

2. Detyrlmet treatare 

2.1 Te paoueshme ncal furnitoreve 1,252.415 1,252,415 

2.2 Te paaueshme ndai ounoniesve 
2.3 Oetyrime per sigurimet shooerore 29,016 62,244 
2.4 Oetvrime tatimore per TAP-in 
2.5 Detvrime tatimore per Tatim Fitimin 
2.6 Detvrime latimore per Tvsh-ne 
2.7 Detvrime tatimore per tatimin ne burim 
2.8 Debitore dhe kreditore te tiere 
2.9 Paraoaaimet e arketuara 

Totali 2 1,281,431 1,314,659 
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 8,392,067 8,375,295 

II PASIVET AFATGJATA 
1. Huat atatolata 
2. Huamarrje te tjera afataiata 

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (11) 0 0 
TOTALI I PASIVEVE (1+11) 8,392,067 8,375,295 

Ill KAP IT ALI 
1. Kaoitali I Pronaril 100 100 
2. Rezervat 753,872 
3 Fitimi (humbia) e vitit financiar -208,235 753,872 

TOTALI I KAPITALIT 11111 545,737 753,972 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+llll 8,937,804 9,129,267 



Nr. Pi!rshkrimi i Elementi!ve 11.11.2019 31.12.2018 
I TEARDHURAT 483,025 3,719,980 

- Te ardhura ooa shitia e mallrave e orodukteve 483,025 3,719,980 
- Te ardhura nca shitia e sherbimeve 
- Te ardhura te tiera 

II SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 691,260 2,966,108 
1 Shoenzimet per materiale 369.168 2,359,851 

- inventar ne celie 4,258,618 0 
- shpenzimet per mallrat dhe te orodhuara 869,094 6,618,469 
- lnventari ne fund te vitit -4,758,544 -4,258,618 

2 Shoenzime oersoneli 322,092 390,839 
- PaQat 276,000 334,909 
- Siqurirnet shoqerore 46,092 55,930 

3. Amortizimi I Aktiveve Afataiata 
4. Te Tiera 0 215,418 

- Enerai, uie , tax, telefon. Internet 
- sneronne te transoornt 
- Shpenzime te rioarimeve 
- Karburant 
- Qera ambienn 
- Sigurime 
- Paaesa per dieta iashte qendres se ounes 
- Taksat pocanore e Bashkiake 215,418 
- Shpenzime administrative, mirembaitie dhe te tiera 
- Shpenzime noa shitia e AOT-ve 

5. snoenzune financiare 0 0 
- lnteresa te paauara dhe komisione bankare 
- Te uera 

A Fitimi para tatimeve -208,235 753,872 
6 Shpenzimet e tatlmit mbl fitimin 

B Fitimi pas tatimit -208,235 753,872 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 



ise ,.. 

Ndryshimi AAM gjate oerludnes me vlere historike 
I''"'""'' 111..-,,..,ln._ • 

Amorttzunl t Amnrti7iml 
Nr Em Mimi Shuma ne Pakesirne Shuma ni! akumuluar ne 

fillim te Shtesa gjate gjate fund te fund ti! 
periudhes periudhes periudhes periudhes periudhes 

1 Toka . . . 
2 Ndertesa . . . . 
3 Makineri e oaiisie: . . . . . . 

• Makinerl e oaiisie . . 
• Mjete transportl . . 

4 AAM te tjera: . . . . . . 
. Pajisje zyre . . . 
• Pansie Informative . . . 
· n tjera . . . 

Gjithsej . . . . . . 

3. Aktive afatgjata materiale 
Aktivet afatgjata materiale jane llogal'itur ne zerat perKates sipas tabeles se rneposhtme. 

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
• "Llogari te tjera le arketueshme" perbehen nga: 

a} TVSH e zbritshrne ne mbyllje te vitit 1016102 leke 

!!! Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasgyrave financiare 

1 Aktivet monetare 
Aktivet monetare ne vetute jane v/eresuar me kursin fundit te vitit perkatesisflt per euro = 122 

!! Politikat kontabel te perdorura 

• Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15) 
· Vleresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte me kosto. 
• Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kosto e huamarrjes ( dhe interesat) eshte 
perdorur metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5; 16) 

• Per vleresimln e mepassnem te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc me kosto 
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) 

• Per shoqerine jane perdoriur metodat kontabel te vijimesise, kur eshte e percaktuar qe shoqeria eshte ne 
likuidim e siper. 

! lnformacion I pergiithshem 

1. Kuadri ligjor I zbatuar per pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare esnte Llgji nr.9228, date 29 04.2004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat linanciare". 

2. Kuadri kontabel I zbatuar jane "Standartet Kornbetare te Kontabilitetit ne Shqiperi". 
3. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte Te drejtat dhe detyrimet e Konstatuara. 
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartirmn e pasqyrave financiare jane slpas SKK 15; 

SHENIMET SHPJEGUESE 
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Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Lek 
Pasqyrat Financ,are 1ane te rrumbullakosura ne /Lek 

31/05/2020 Data e mbylljes se\ Pasqyrave Financiare 

Periudha Kont?be\l e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2020 
Deri 31/05/2020 

( MIKRONJESITE ) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Veprimtaria kryesore Tregti me shumi ce e pakice I pijeve alkolike 

06.07.2018 Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregtar 

Tirane 
Rruga Siri Kodra, Blloku I magazinave. 
L81906016S 
SHPK 

Emertimi 

F orma ligjore 

NIPT ·i 
Adresa e selise 

COLARB DISTRIBUTION 

Viti 2020 - PERFUNDIMI I LIKUIDIMIT 



Nr. AKTIVET henim 30.05.2020 11.11.2019 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 

1. Aktive monetare 624,746 

Totali 1 0 624,746 

2. Aktive ti! tjera financlare afatshkurtra 

2.1 Kliente 2,538,412 

2.2 Llogari te liera tEl arketueshme 1,016, 102 

2.3 lnstrumente te tiera financiare dhe borxhi 

Totali 2 0 3,554,514 

3. lnventari 

3.1 Lendet e para 

3.2 Prodhim ne oroces 

3.3 Produkte te qatshme 

3.4 Mallra oer rishitie 4,758,544 

3.5 Mallra ne macazine dooanore 

Totali 3 0 4,758,544 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 0 8,937,804 

II AKTIVET AFATGJATA 
1. Aktive atatciata materiale 
1. 1 Toka 
1.2 Ndertesa 
1.3 Makineri dhe paiisie 
1.4 Aktive te tlera afatgiata materiale 

Totali 1 0 0 
2. Aktive te tlera afataiata 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA llll 0 0 
TOTALI I AKTIVEVE (I+ Ill 0 8,937,804 



Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31.05.2020 11.11.2019 

I PASIVET AFATSHKURTERA 

1. Huamarriet 

1.1 Overdraftet bankare 

1.2 Huamarrie afatshkurtra 7, 110,636 

Totall 1 0 7,110,636 

2. Detvrlmet treqtare 

2.1 Te oaaueshme ndai furnitoreve 1,252,415 

2.2 Te paqueshrne ndal punonjesve 

2.3 Detvrime oer siaurimet sncosrore 29,016 

2.4 Detyrime tatimore oer TAP-in 

2.5 Detvrime tatimore oer Tatim Fitimin 

2.6 Detvrime tatimore oer Tvsh-ne 

2.7 Detyrime tatimore oer tatimin ne burim 

2.8 Debitore dhe kreditore te tiere 
2.9 Paraoaaimet e arketuara 

Totali 2 0 1,281,431 
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA Ill 0 8,392,067 

II PASIVET AFATGJATA 
1. Huat afatalata 
2. Huamarrie te tiara afatoiata 

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (Ill 0 0 
TOTALI I PASIVEVE (1+11) 0 8,392,067 

Ill KAPITALI 
1. Kapitali I Pronarit 100 
2. RezeNal 753,872 
3. Fituni {humbja) e vitit financiar ·208,235 

TOTALI I KAPITALIT (Ill) 0 545,737 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 11+11+1111 0 8,937,804 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Nr. Pi!rshkrlmi i Elementi!ve 31.05.2020 11.11.2019 
I TE ARDHURAT 5,111,920 483,025 

• Te ardhura noa shitia e mallrave e orodukteve 5, 111,920 483,025 
• Te ardhura naa shitia e sherbimeve 
• Te ardhura te tiera 

II SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 4,950,334 691.260 
1 Shpenzimet oer materiale 4,758,544 369,168 

· inventar ne celie 4.758,544 4,258,618 
· shpenzimet per mallrat dhe te orodhuara 869,094 
· lnventari ne fund te vitit ·4,758,544 

2 Shoenzime personeli 156,378 322,092 
- Paiiat 134,000 276,000 
· Sigurimet shoqerore 22,378 46,092 

3. Amortizimi I Aktiveve Afataiata 
4. Te Tiera 35,412 0 

· Enerai. uie . fax. telefon, internet 
- Sherbime te transportit 
. Shoenzime te rioarimeve 
· Karburant 
• Qera ambienti 
· Siaurime 
• Paaesa oer dieta iashte qendres se punes 
- Taksat Dooanore e Bashkiake 35,412 
. Shoenzime administrative, mirembaitie dhe te tiera 
· Shoenzime naa shitia e AQT -ve 

5. Shpenzime financiare 0 0 
• I nteresa le oacuara dhe komisione bankare 
• Te tiera 

A Fitimi para tatimeve 161,586 -208,235 
6 Shpenzimet e tatlmit mbl fitlmin 

B Fitimi oas tatimit 161,586 -208,235 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

! lnformacion I 11ergjithshi!m 

1. Kuadri ligjor I zbatuar per pE!rgatitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte Ligji nr.9228, date 29 042004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyral financiare". 

2. Kuadri kontabel I zbatuar jane "Slandartet Kombetare le Kontabilitelil ne Snqiperi". 
3. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte Tll drejtat dhe detyrimet e Konstatuara. 
4. Parimet dhe karakleristikat cnesore I!! perdorura per hartimin e pasqyrave financiare Jane sipas SKK 15; 

!! Politikat kontabet te (!erdorura 

- Per percaktirnin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15) 
- Vlerc'!siml filleslar I nje elementi le'! AAM qe ploleson krileret e njohjes si aktiv ne bilanc c'!shte me kosto. 
• Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua. kosto e huamarrjes (dhe inleresat) E!shte 

perdorur metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inveslimil (SKK 5; 16) 
• Per vleresimin e mepasshem le AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc me kosto 

minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) 
• Per shoqerine jane perdoriur rnetooat kontabel le vijimesise. kur eshte e percakluar qe shoqeria eshte ne 

likuidim e siper. 

!!! Shenime ge sh11jegojne zera ti! nd!Yshem ti! 11asg)lrave financiare 

1. Aktivet monetare 
Aktivet monetare n/J valute jan/J vler/Jsuar me kursin fundil 1/J vitit perkat/Jsisht per euro = 122 

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
- "Llogari Iii ljera le arketueshme" perbehen nga: 

a) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vilil 1016102 leke 

3. Aktive afatgjata materiale 
Aktivel afatgjala materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhtme. 

Ndryshimi AAM gjate oerluohes me viere hislorike 
,,u;:,~u Ill;;,1u1 I",;;; a 

Amortizimi I Amnrt17im1 

Nr EmMimi Shuma ne Pakesime Shuma ne akumuluar ne 
filllmte Shtesa gjate gjate fund le fund te 

periudhes periudh!!s periudnes periudhes periudhes 
I Toka . . . 
2 Ndertesa . . . . 
3 Makineri e oaiisie: . . . . . . 

• Makinen e paiisie . . 
· Mjete transporti . . 

4 AAM ti! tjera: . . . . . . 
· Pa1isje zvre . . . 
• Paiisie lnformetive . . 
· T!! tjera . . . 

Gjithsej . . . . . . r~t~~s~~ ~~ 
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Shoqeria COLARB DISTRIBUTION shpk u be likujdim per arsye objektive pasi nuk vazhdol bashkepunimi 
I ortakeve 
Per mbylljen u zbatuan te gjitha rregullat s1pas ligjit 9901 date 14.04.2008 Per tregtaret vdhe 
shoqerite tregtare, kapitulli per likujdimin e shoqerive. 
Te gjitha llogarite e bilancit u likudiuan midis ortakeve. si borxhi l dhene nga ta. fitimi. kompesimi I shpenzimeve. 
Aktivet e bilancit sherbyen per likuidimin e detyrimeve dhe te llogarise se kapitalit te shoqerise. 
Fitimi gjate periudhes se likuidimit u realizua ne shumen 16158.6 leke, I cili u shpernda midis ortakeve. 

!!! Shenime gii shpjeqojnii zera tii ndryshiim tii pasgyrave financiare 

1. Aktivet monetare 
Aktivet monetare ne valute jane vteresoer me kursin fundit Iii! vilil perl<atesisht per euro = 123 

!! Politikat kontabiil te piirdorura 

- Per percaktirnin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15) 
- Vleresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte me kosto. 
- Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua. kosto e huamarrjes ( dhe interesat) eshte 
peroorur metoda e kapitalizimit ne koston e aktivil per periudhen e investimil (SKK 5; 16) 

- Per vleresimin e rnepasshern te AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraoitur ne bilanc me kosto 
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) 

- Per shoqerine jane perdoriur metodal kontabel te vijimesise. kur eshte e percaktuar qe shoqeria eshte ne 
tikuidim e siper. 

! lnformacion I piirqjithshiim 

1. Kuadri ligjor I zbatuar per pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare esht!l Ligji nr.9228. date 29.04.2004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". 

2. Kuadri kontabel I zbatuar jane "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi", 
3. Baza e pergatitjes se pasqyrave financlare eshte Te drejtat dhe detyrimel e Konstatuara. 
4. Parimet dhe karakteristikat cilssore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare jane slpas SKK 15; 

SHENIMET SHPJEGUESE 
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